(3) Taur. según la escritura original; de, omitsla la corrección del códice Fl., Br.

(4) redhibitoria, Vulg.

(5) Según corrección del códice Fl.; etiam, Taur. según la escritura original, Br.

nec hic enim debet exceptione summoveri, qui suo nomine agit. Numquid ergo nec de dolo mulieris excipiendo sit adversus maritum, qui dotem petit, non ducturus uxorem, nisi dotem accepisset, nisi iam divertit (1)? Itaque condicione tenetur debitor, qui delegavit, vel mulier, ut vel liberet debitorem, vel si solvit, ut pecunia ei reddatur.

§ 6.—Non, sicut de dolo actio certo tempore finitur, ita etiam exceptio eodem tempore danda est; nam haec perpetuo competit, quum actor quidem in sua potestate habeat, quando utatur suo iure, is autem, cum quo agitur, non habeat potestatem, quando conveniatur.

6. GAIUS libro XXX. ad Edictum provinciale.— Si opera creditoris acciderit, ut debitor pecuniam, quam soluturus erat, perderet, exceptione dolii mali creditor removebitur. Idem est et si creditori eius numeratam pecuniam ratam creditor non habeat.

7. ULPIANUS libro LXXVI. ad Edictum.— Iulianus ait, si pecuniam, quam me tibi debere existimabam, iussu tuo spoponderim (2), cui donare volelas, exceptione dolii mali potero me tueri; et praeterea condicione mihi adversus stipulatorem competit, ut me liberet.

§ 1.—Item Iulianus ait, si ei, quem creditorem tuum putabas, iussu tuo pecuniam, quam me tibi debere existimabam, promisero, petentem dolii mali exceptione summoveri debere; et amplius agendo cum stipulatore consequar, ut mihi acceptam faciat stipulationem; et habet haec sententia Iuliani humanitatem, ut etiam adversus hunc utar exceptione et condicione, cui sum obligatus.

8. PAULUS libro VI. ad Plautium. — Dolo facit, qui petit, quod redditurus est.

§ 1.—Sic si heres damnatus sit non petere a debitore, potest uti exceptione dolii mali debitor, et agere ex testamento.

9. IDEM (3) libro XXXII. ad Edictum.— Si procurator rei pecunia accepta damnari se passus sit, et cum domino iudicati agatur, tuebitur se (4) dolii mali exceptione; nec hoc, quod acceperit procurator, auferri ab eo potest; nam turpiter accepta pecunia iustius penes eum est, qui deceptus sit, quam qui decepit.

10. MARCIANUS libro III. Regularum.— Quum vir aut uxor in area sibi donata aliquid aedificasset, plerisque placet, dolii mali exceptione positarem servari posse.

11. NERATIUS libro IV. Membranaram.— Procurator (5) agit; de dolo eius excipi non debet, quia

En el mismo caso está el marido; porque tampoco debe ser repelido con la excepción el que reclama en su propio nombre. Luego, ¿no se opondrá acaso la excepción de dolo de la mujer contra el marido que pide la dote, y que no la habría tomado por mujer, si no hubiere recibido la dote, á no ser que ya se hubiere divorciado? Y así está obligado por la condición el deudor que delegó, ó la mujer, ó para que libre al deudor, ó si pagó, para que se le devuelva el dinero.